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Konferens för vuxendöva och CI-opererade 
 27-28 oktober arrangerar hrf en konferens för vuxendöva och ci-ope-
rerade medlemmar på hotell Nova Park i Knivsta. Konferensen kommer 
att ha programinslag om hrf:s intressepolitiska arbete, rehabilitering, 
aktuellt om text i tv, information om den nya skrivtolkutbildningen med 
mera. Inbjudan kommer att skickas ut till registrerade medlemmar i 
början av augusti. För mer information, kontakta Lennart Kroun på  
förbundskansliet: 08-457 55 12, lennart.kroun@hrf.se 

Föräldrakonferens i oktober
Den 6-7 oktober arrangerar hrf en konferens för föräldrar till hörsel-
skadade barn på hotell Nova Park i Knivsta. För mer information och 
eventuell anmälan kontakta Anna-Greta Henriksson på hrf:s förbunds-
kansli 08-457 55 10 eller anna-greta.henriksson@hrf.se.

Vill du åka till Världskongressen?
Skulle du vara intresserad av att åka till Vancouver för att närvara  vid  
ifhoh:s världskongress nästa sommar? ifhoh, International Federation 
of Hard of Hearing people, är hörselskadades världsorganisation där 
hrf:s ordförande Jan-Peter Strömgren är president. Kongressen äger 
rum 2-6 juli 2008. hrf:s förbundskansli vill nu undersöka om det finns 
intresse bland medlemmarna att besöka världskongressen och kanske 
samtidigt passa på att turista i British Columbia med allt från berg och 
djupa skogar till segling och valsafari. I samband med kongressen bru-
kar det också vara ett stort antal föreläsningar och utställningar kring 
forskning, hörselteknik och hörapparater. 

Anmäl gärna intresse så snart som möjligt för att underlätta att un-
dersöka eventuella grupp- och medlemsrabatter. Anmälan (ej bindan-
de) görs till Lotta Göller som även kan svara på frågor: lotta.goller@hrf.
se, 08-457 55 46, Lotta Göller, Box 6605 113 84 Stockholm.

Remissvar om tillgänglig kollektivtrafik
Vägverket och Banverket har regeringens uppdrag att ta fram ett natio-
nellt handlingsprogram för kollektivtrafiken och hrf har lämnat syn-
punkter om hörselskadades behov på remissen  ”Kraftsamling för en 
tillgänglig kollektivtrafik 2010”. hrf påpekar att det är viktigt med till-
gänglig information vid oförutsedda händelser där missad information 
ibland innebär en säkerhetsrisk. Det ska finnas textdisplayer eller tv-
monitorer som ger samma information som den som ges via högtalar-
systemet. Andra viktiga punkter är: teleslinga eller motsvarande och in-
formation om att det finns, god ljudmiljö (bullerfritt och utan ekoeffek-
ter) och visuella/taktila larm kopplade till brand- utrymningslarm.

Sommartider i förbundskansliets växel
I sommar har förbundskansliets växel begränsade öppettider. Vecka 
26 och vecka 27 har växeln öppet 8,30- 15. Vecka 28-31 är växeln 
stängd. Meddelanden kan lämnas på  en telefonsvarare som avlyssnas 
kontinuerligt. hrf:s svarstjänst  Hörsellinjen (0771-888 000) kommer dock att 
ha öppet hela sommaren, se annons på sista sidan i detta nummer av Auris.

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Den blomstertid...
...NU KOMMER MED LUST OCH FÄGRING STOR. Ja så är 
det och känns det så här års. En tid som jag tror att de 
flesta njuter av. Jag undrar om det kanske också kan 
vara så för oss hörselskadade. Jag tycker mig märka 
en ökad respekt för våra frågor och våra behov. Nu 
senast på Handikappförbundens årsmöte kunde han-
dikapprörelsen ena sig om en ”skolplattform” som för 
första gången tar hänsyn till de krav vi har på en bra 
skola för hörselskadade och döva barn. 

Även om vi inte är där ännu märker jag att media 
alltmer uppmärksammar folkhälsoproblemet hörsel-
skadade. Nu förväntar jag mig att regeringen, Social-
styrelsen, Folkhälsoinstitutet och forskarna också tar 
sitt ansvar. Jag är vidare övertygad om att hrf vid ut-
gången av nästa kongressperiod kommer att ha upp-
nått fastställda regler för skydd mot farligt ljud även i 
samband med fritidsaktiviteter såsom konserter och 
festivaler. Jag tror också att vi har påbörjat arbetet 
med att sanera vår dagliga ljudmiljö från alla onödiga 
skräpljud. Utöver att svt nu kommer att jobba för att 
nå målet med 100 procent textning har man också ta-
git initiativet till ett projekt som ska behandla proble-
met med dåligt och onödigt bakgrundsljud. Något för 
alla ljudmedia att ta efter. Det finns givetvis sådant 
som oroar som exempelvis vad som kommer att hän-
da med hörselvården och våra livsavgörande hjälp-
medel. Jag tror dock att med ett starkt hrf kommer 
även orosmolnen att skingras. 

Nästa år vid den här tiden har vi i hrf 
haft vår stadgeenliga kongress som vi 
har vart fjärde år. Denna gång är vi i 
Örebro och för första gången hålls kon-
gressen på våren. Då får vi ett nytt hand-
lingsprogram, nyvald förbundsstyrel-
se mm. Vi har också genomfört en 
forskningskonferens dagen innan 
kongressens öppnande. Temat för 
kongressen är ”befria samtalet” nå-
got som är själva huvudmålet för all 
hörselrehabilitering, användandet av 
våra hjälpmedel, behovet av bra ljud-
miljöer samt bra attityder till hörsel-
skadade men också bra egna attityder 
till hörselskadan. 

Jag ser fram emot en spännande tid 
fram till kongressen med bland annat 
Hörselskadades dag på temat hjälpme-
del den 20 oktober.

Jag önskar därmed alla Auris läsare en 
riktigt skön och behaglig sommar.
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